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        Warszawa, 11 grudnia 2025 r. 

Anna Kupiecka 

Prezes Zarządu Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej 

Sz. P. Katarzyna Kacperczyk 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

 Szanowna Pani Minister, 

w związku z otrzymanymi informacjami dotyczącymi postępowania w sprawie przedłużenia 
refundacji dla enfortumabu wedotyny, stosowanego w leczeniu pacjentów z rakiem pęcherza 
moczowego, zwracam się z uprzejmą prośbą o informację w tej sprawie. 

 Od wielu lat Fundacja OnkoCafe-Razem Lepiej wspierała powstanie dodatkowej ścieżki 
zapewnienia dostępu do skutecznej i bezpiecznej farmakoterapii dla pacjentów. Z tego powodu 
byliśmy zaangażowani w debatę poprzedzającą powołanie Funduszu Medycznego oraz 
stworzenie warunków do przyspieszenia procesu udostępniania pacjentom terapii 
dopuszczonych do obrotu na terenie Unii Europejskiej. Bardzo wspieraliśmy również założenia 
Funduszu, ze szczególnym uwzględnieniem finansowania terapii w oparciu o efekt kliniczny. 

 Niestety w tym tygodniu trafiły do nas informacje dotyczące trudności w przedłużeniu 
decyzji refundacyjnej dla enfortumabu wedotyny, stosowanego w leczeniu raka pęcherza 
moczowego. Jest to leczenie dostępne właśnie dzięki ścieżce określonej w ustawie o Funduszu 
Medycznym. Dostępne dowody naukowe wskazują na bardzo dużą wartość terapii, zarówno pod 
kątem efektywności, jak i profilu bezpieczeństwa. Świadczy również o tym umieszczenie terapii 
w krajowych oraz międzynarodowych wytycznych klinicznych. W ostatnim czasie dyskusja 
publiczna skupiała się raczej na rozszerzeniu wskazań refundacyjnych w kierunku przesunięcia 
podwójnej immunoterapii do pierwszej linii. Jesteśmy zaskoczeni, że istnieje faktyczne ryzyko 
dyskontynuacji tej decyzji refundacyjnej. 

 Bardzo proszę Panią Minister o przedstawienie informacji ze strony resortu zdrowia. Jako 
organizacja pozarządowa chcielibyśmy dysponować pełną wiedzą. Jednocześnie bardzo proszę 
o wskazanie, w jaki sposób będą zabezpieczeni pacjenci w przypadku wygaśnięcia decyzji 
refundacyjnej, zarówno obecnie leczeni, jak i diagnozowani w przyszłości. 

 Z wyrazami szacunku,   
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